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Remiss av Promemorian Förändrade 
skattesubventioner för solceller och mikro-
produktion av el samt utvidgad 
mottagningsplikt för elleverantörer 

 

Svenskt Näringsliv lämnar följande synpunkter på promemorian (PM). 

 

I den remitterade promorian föreslås  

 

• att skattereduktionen för installation av grön teknik minskas med fem 

procentenheter,  

• att skattereduktionen för mikroproduktion av förnybar el avskaffas, och 

• att mottagningsplikten utvidgas 

 

Svenskt Näringsliv tillstyrker förslagen och lämnar följande synpunkter:  

 

Svenskt Näringsliv instämmer med regeringens uppfattning att dessa stöd inte grundar sig i 

något marknadsmisslyckande. Vidare konstaterar Svenskt Näringsliv att stöden inte heller 

kan anses motiverade utifrån att de mildrar annan problematik som andra skatteregler ger 

upphov till, exempelvis hur ROT- och RUT-avdragen minskar skattekilarna som följer av den 

höga och progressiva arbetsbeskattningen. Synpunkterna på det remitterade förslaget ska 

se i ljuset av att dessa reduktioner skulle kunna bedömas vara någon form av stöd, om än 

via skattesystemet. Stöd eller andra stimulanser bör, i den mån de behövs, enligt Svenskt 

Näringsliv hanteras på statsbudgetens utgiftssida. Det skulle minska risken för 

svårförutsebarhet i skattesystemet och därtill skapa en bättre transparens för 

finanspolitiken.1 

 

Svenskt Näringsliv delar regeringens uppfattning om att den fortsatta utbyggnaden av 

mikroproduktion i ökad utsträckning bör ske på marknadsmässiga grunder och att 

prissignaler från elmarknaden ska få större genomslag. Som framgår av den remitterade 

promemorian bedöms förslagens effekter på fossila koldioxidutsläpp vara mycket små, då 

 
1 Se även remissvar i samband med att det gröna rot-avdraget infördes. 
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fossilbaserad produktion endast utgör ca 2 procent av den totala elproduktionen. Den 

möjliga utsläppsminskningen till följd av nuvarande system med skattesubvention är således 

liten (eller försumbar). Därmed utgör inte utsläppseffekterna skäl att avstyrka förslagen.2 

 

Svenskt Näringsliv noterar också att det redan idag är möjligt att erhålla skattereduktion för 

arbetskostnaden för den här typen av investeringar inom ramen för ROT. På sikt kan det 

därför vara rimligt att den särskilda skattereduktionen för installation av grön teknik införlivas 

i skattereduktionen för ROT. På så sätt skulle ett mer enhetligt och mindre komplicerat 

skattesystem uppnås vilket hade givit hushållen bättre förutsättningar att fatta 

investeringsbeslut som är samhällsekonomiskt effektiva.3  

 

När det specifikt gäller skattereduktionen för mikroproduktion konstaterar Svenskt Näringsliv 

att ett avskaffande olyckligtvis påverkar hushållens investeringskalkyler negativt även 

retroaktivt. Skadan begränsas visserligen av att beloppen vanligtvis är relativt små, men att 

dessa effekter över huvud taget uppstår förstärker ytterligare slutsatsen att den här typen av 

särlösningar bör undvikas i skattesystemet.  

 

Oaktat detta anser Svenskt Näringsliv att slopandet av skattereduktionen för mikroproduktion 

av förnybar el är en rimlig åtgärd ur ett energisystemperspektiv.4 I dagsläget är det tidvis ett 

kraftigt överskott av mikoproduktion av förnybar el som ofta trycker ner elpriset under 

noll. Samtidigt bidrar inte mikroproduktionen av förnybar el tillräckligt för att möta elbehovet 

när efterfrågan är som högst. Skattereduktionen bidrar till denna obalans i elsystemet och 

minskar incitamenten till investeringar i fossilfri elproduktion som medför nyttor för 

elsystemet. Ett avskaffande av skattereduktionen kan bidra till bättre dimensionerade 

mikroproduktionsanläggningar för förnybar el som bidrar till elsystemet snarare än belastar 

det. 

 

När det gäller skattepolitiken innebär förslagen visserligen en skärpning, men som Svenskt 

Näringsliv framfört i andra sammanhang är det viktigt att åtgärda de mest skadliga skatterna 

först, samtidigt som god offentligfinansiell stabilitet upprätthålls. Givet med vad som anförs i 

detta yttrande anser Svenskt Näringsliv att förslagen ligger i linje även med en sådan 

utgångspunkt.  

 

 

SVENSKT NÄRINGSLIV  

  

  
Johan Fall  Katarina Bartels 

 

 
2 Även vid förstärkning av skattereduktionen för installation av solceller ställde sig Svenskt Näringsliv tveksam till att 

det skulle bidrar till ett minskat beroende av fossilbaserad elproduktion 
3 Svenskt Näringsliv anser att regelverket skulle bli mer logiskt och begripligt om det byggde på ett mer principiellt 

synsätt där utgångspunkten är en generell tillämpning på privatpersoners köp av tjänster kopplade till hushåll och 
fastighet. Se även tidigare remissvar. 
4 Svenskt Näringsliv välkomnar att Svenska kraftnät, Energimyndigheten och Energimarknadsinspektionen i 

december 2024 fick i uppdrag att föreslå incitament att, med utgångspunkt i en helhetssyn på elsystemet, förbättra 
den intermittenta kraftproduktionens bidrag till elsystemets resurstillräcklighet, leveranssäkerhet och 
försörjningstrygghet. 
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https://regeringen.se/regeringsuppdrag/2024/12/uppdrag-att-ta-fram-incitament-for-battre-effektbidrag-fran-intermittent-kraftproduktion/


 


